

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Sokółki między sesjami

19 grudnia - 3 czerwca 2020 r.

Niniejsze sprawozdanie nie jest pełnym odzwierciedleniem pracy Burmistrza Sokółki oraz nie ukazuje w pełni każdego dnia pracy, ze względu na zbyt dużą ilość spotkań, rozmów, wizyt (spraw mieszkańców i przybyłych interesantów i gości) mających na celu dbałość o dobro i interesy Gminy Sokółka. W sprawozdaniu ujęte są ważniejsze wydarzenia (np. pozyskane środki zewnętrzne, podpisywanie umów, otwarcie inwestycji, wydarzenia i imprezy o znaczącym charakterze dla mieszkańców Miasta i Gminy Sokółka).

19 grudnia 2019 r. odbyła się XVII Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

20 grudnia 2019 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie kolektorów w ramach projektu „Gmina Sokółka Przyjazna Środowisk” .

22 grudnia 2019 r. odbyła się Wigilia Miejska podczas której podzielono się opłatkiem. Uroczystość poprzedziły występy sceniczne grupy teatralnej seniorów „Zawsze Młodzi” działającej przy Sokólskim Ośrodku Kultury jak też „Wesołe Sokółczanki” z SP Nr 2 w Sokółce.

27 grudnia 2019 r. Burmistrz Sokółki wraz z Panią Marszałek Wiesławą Burnos spotkały się na uroczystości opłatkowo-noworocznej z sołtysami Gminy Sokółka. Podczas spotkania promowane było Województwo Podlaskie w zakresie produktów lokalnych, zdrowej żywności i tradycji bożonarodzeniowych. Wystąpił też zespół Cygańskie Serca.

30 grudnia 2019 r. 100 młodych sportowców oraz 6 trenerów otrzymało nagrody Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej za wybitne osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w roku 2019. Łącznie zawodnicy otrzymali nagrody na kwotę 47 294,96 złotych.

Nagrody otrzymali zawodnicy, którzy mogą pochwalić się osiągnięciami i sukcesami w swoich dyscyplinach: karate, pływaniu, kolarstwie, szachach, łyżwiarstwie szybkim, nartorolkach, piłce siatkowej oraz nożnej jak i jeździectwie konnym. Sportowcy otrzymali nagrody w wysokości od 180 zł (gry zespołowe) do 600 zł (gry indywidualne).

Oprócz zawodników wyróżniono również trenerów: Rafała Czarneckiego i Konrada Stackiewicza (UKS Omega Sokółka), Krzysztofa Zaniewskiego i Krystiana Markowskiego (UKS Mikolo Sokółka), Marka Ołowskiego (Kaisho Karate Club) i Krzysztofa Stelmaszka (Sokół 1946 Sokółka) Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska pogratulowała sportowcom wyników sportowych i podkreśliła, że przyznane nagrody są za szczególne osiągnięcia sportowe.

30 grudnia 2019 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska podpisała umowę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego na dofinansowanie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Sokółka,

Projekt zakłada instalację 2 116 sztuk inteligentnych opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED, modernizację 36 układów pomiarowo-sterowniczych z zainstalowaniem indywidualnego systemu sterowania oprawami, dowieszenie 22 opraw na istniejących słupach oraz instalację 3 opraw oświetlenia ulicznego zasilanych z instalacji fotowoltaicznej. Podstawowymi założeniami projektu jest zdecydowane obniżenie zużycia energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i spadek emisji gazów cieplarnianych. Gmina Sokółka będzie miała również większe możliwości sterowania oświetleniem ulicznym, a co za tym idzie monitorowanie stanu technicznego oświetlenia ulicznego oraz możliwość obniżenia natężenia oświetlenia w okresie znikomego ruchu samochodowego i pie-

szego na terenie miasta.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji to ponad 3,6 mln zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniesie ponad 2,6 mln zł.

30 grudnia 2019 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska podpisała również umowę z wykonawcą Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów Sp. z o. o. w Białymstoku na zamówienie obejmujące rozbudowę nawierzchni drogi gminnej nr 103721B (ul. Dąbrowskiego) oraz drogi wewnętrznej wraz z ciągiem pieszo – rowerowym, zjazdami, przepustami i rowami przydrożnymi, przebudowę linii SN, budowę linii oświetleniowej, sieci teletechnicznych. Długość drogi do przebudowy około 1303 m. **Cena brutto: 3 256 517,67 zł.**

Nawierzchnię jezdni zaprojektowano z betonu asfaltowego o długości około 428 m i szerokości 6 m. Wzdłuż ulicy zaprojektowano rowy przydrożne trapezowe. Ciąg pieszo – rowerowy o nawierzchni bitumicznej zaprojektowano po stronie północno wschodniej szerokości 2,5 m i bezpośrednio przyległego do jezdni. Wzdłuż ulicy zostały zaprojektowane zjazdy w dostosowaniu wysokościowym do zagospodarowania działek przyległych.

Zadanie współfinansowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

1 stycznia 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska powitała Nowy Rok na Placu przed Kinem Sokół wraz z mieszkańcami Sokółki.

6 stycznia 2020 r. Orszak Trzech Króli przemierzył sokólskie ulice już po raz piąty. W gronie jego organizatorów znaleźli się: Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Sokólski Ośrodek Kultury i sokólskie parafie. Hasłem tegorocznego Orszaku był fragment kolędy „Dzisiaj w Betlejem” – „Cuda, cuda ogłaszają!”

Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska wraz z Dyrektorem Sokólskiego Ośrodka Kultury Barbarą Maj i Komendantem Straży Miejskiej w Sokółce Ryszardem Koziół złożyła pokłon i dary dziecięciu w żłobku.

8 stycznia 2020 r. odbyła się XVIII Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

17 stycznia 2020 r. odbyła się XIX Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

21 stycznia 2020 r. odbyła się XX Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

31 stycznia 2020 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się inauguracyjne posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Sokółce I kadencji. Miejska Rada Seniorów w Sokółce liczy dziewięć osób. Jej kadencja trwa cztery lata.

Burmistrz Ewa Kulikowska wręczyła radnym pamiątkowe dyplomy i upominki promocyjne. Obrady poprowadził Sekretarz Sokółki Piotr Romanowicz. Pierwszym punktem obrad był wybór Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. Jednogłośnie został nim wieloletni pracownik samorządowy, były Zastępca Burmistrza Sokółki Czesław Sańko.

W trakcie obrad wybrano również dwóch Wiceprzewodniczących Miejskiej Rady Seniorów. Funkcję tę sprawować będą Lila Asanowicz i Janina Sawicka. Sekretarzem sokólskiej Rady Seniorów została Teresa Galewska.

Pełny skład Rady Seniorów :

- 1.Asanowicz Lila, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku
- 2.Brynda Wiesława, ZNP Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów
- 3.Fiedorowicz Tadeusz, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku
- 4.Galewska Teresa, ZNP Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów
- 5.Leszczyńska Helena, Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

6. Radecka Maria, Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
7. Sańko Czesław, Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
8. Sawicka Janina, ZNP Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów
9. Sołowiej Teresa, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku

30 stycznia 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska odebrała symboliczne czeki na dofinansowanie realizacji projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Nazwa zadania: "Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Żuki, Bogusze, Bachmatówka, Miejskie Nowiny, Tartak, Wierzchłowce w Gminie Sokółka"

Celem realizacji projektu jest poprawa warunków życia mieszkańców oraz infrastruktury technicznej związanej z zaopatrzeniem w wodę poprzez budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Żuki, Bogusze, Bachmatówka, Miejskie Nowiny, Tartak, Wierzchłowce w Gminie Sokółka.

Realizacja zadania: Typ operacji „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020)

Koszt realizacji operacji: 2 504 449,58 zł

Kwota pomocy: 1 295 594,00 zł

Dofinansowanie wynosi 63,63% wartości inwestycji.

Budowa sieci wodociągowej o łącznej długości 8,503 km (8503mb).

Zadanie zostanie wykonane w dwóch etapach.

Pierwszy etap to budowa sieci wodociągowej od miejscowości Żuki do miejscowości Bogusze. Planowany termin zakończenia I etapu to kwiecień 2021 r.

Drugi etap to budowa sieci wodociągowej od miejscowości Bachmatówka przez miejscowości Miejskie Nowiny, Tartak do miejscowości Wierzchłowce. Planowany termin zakończenia II etapu to październik 2022 r.

31 stycznia 2020 r. Burmistrz Sokółki – Ewa Kulikowska odebrała z rąk Marszałka Województwa Podlaskiego – Artura Kosickiego czeki związane z realizacją dwóch zadań „Przebudowa budynku kamienicy na cele społeczne z Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Sokółce” i „Przebudowa i rewitalizacja parku na Osiedlu Zielonym w Sokółce” w ramach działania 8.5 Rewitalizacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Celem głównym projektu „Przebudowa budynku kamienicy na cele społeczne z Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Sokółce” jest przeciwdziałanie degradacji przestrzeni zurbanizowanej, zjawiskom kryzysowym, pobudzanie rozwoju i zmian jakościowych, prowadzonych wspólnie przez władzę samorządową, społeczność lokalną i innych uczestników, mając na celu aktywizację społeczną i zawodową mieszkańców.

Przedmiotem inwestycji jest remont elewacji, przebudowa i remont pomieszczeń wraz ze zmianą sposobu użytkowania oraz zagospodarowanie terenu wokół kamienicy, zlokalizowanej przy Placu Kościuszki 26 w Sokółce.

Obecnie w budynku na pierwszym piętrze mieści się Sokólskie Centrum Organizacji Pozarządowych (wsparcie i aktywizowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców gminy) oraz Gminny Punkt Pomocy Rodzinie (udzielanie bezpłatnej pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji i wymagającym wsparcia). Funkcja ta po remoncie i przebudowie zostanie utrzymana. Dodatkowo, zostanie nadanych wiele nowych funkcji rewitalizowanemu miejscu - na

parterze budynku zostanie utworzone miejsce do dziennego pobytu dla seniorów (prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych, spędzanie wolnego czasu w sposób kreatywny).

Inwestycja zostanie zrealizowana w 2020 r.

Całkowita wartość projektu : 1 451 686,05 zł

Dofinansowanie 1 161 348,81 zł

Celem głównym projektu „**Przebudowa i rewitalizacja parku na Osiedlu Zielonym w Sokółce**” jest przeciwdziałanie degradacji przestrzeni zurbanizowanej, zjawiskom kryzysowym, pobudzenie rozwoju i zmian jakościowych, prowadzonych wspólnie przez władzę samorządową, społeczność lokalną i innych uczestników.

Zakres inwestycji (lokalizacja Osiedle Zielone) obejmuje wykonanie:

- zagospodarowanie terenu
- ogrodzenie terenu
- oświetlenia parkowe
- wykonanie ciągów pieszych (chodników, alejek)
- renowacja zieleni (pielęgnacja istniejącego zadrzewienia, urządzenie trawników, nasadzenia roślin)
- odwodnienie terenu (odprowadzenie wód opadowych)
- wykonanie placu zabaw i siłowni plenerowej
- rozmieszczenie elementów małej architektury (ławek, koszy na śmieci, altan, stojaków na rowery, tablic informacyjnych)
- monitoring terenu.

Projekt zagospodarowania przewiduje maksymalną adaptację projektowanych elementów w zastanym stanie istniejącym i jego harmonijne włączenie w kompozycję parkową. W centralnej części parku zaplanowano miejsce dla najmłodszych w postaci placu zabaw, a dla osób pragnących spędzić czas aktywnie zaprojektowano siłownię na świeżym powietrzu, w której znajdują się także urządzenia dla seniorów.

Dla usprawnienia komunikacji zostaną wykonane alejki wyłożone naturalnie stabilizowaną wodoprzepuszczalną nawierzchnią mineralną. Cały obszar wzbogacony zostanie o elementy małej architektury takie jak ławki, kosze, stojaki na rowery, altany i pergole, latarnie parkowe oraz monitoring. Teren zostanie ogrodzony za pomocą ogrodzenia panelowego. Otoczenie będzie dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Utworzone zostanie bezpieczne miejsce umożliwiające spotkania mieszkańców, w tym z dziećmi. Będą one przeciwdziałać marginalizacji oraz wykluczeniu społecznemu, a także sprzyjać będą spędzaniu wolnego czasu (wymiana doświadczeń, porady, konsultacje). Poprzez aktywny wypoczynek promowany będzie zdrowy styl życia.

Uporządkowanie i nadanie nowych funkcji zielonemu obszarowi, dodatkowo przyczyni się do poprawy ogólnej estetyki obszaru, a także uzupełnienia infrastruktury technicznej.

Inwestycja zostanie zrealizowana w 2020 r.

Całkowita wartość projektu : 822 820,62 zł

Dofinansowanie : 655 111,44 zł

4 lutego 2020 r. Zastępca Burmistrza Sokółki Adam Kowalczyk odebrał promesę z rąk Wiceminister w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a jednocześnie Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Społecznej Barbary Sochy oraz Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego w wysokości 1 mln 270 tys. zł na utworzenie Miejskiego Żłobka z 50 nowymi miejscami opieki w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Grodzieńskiej 43.

Za otrzymane dofinansowanie Gmina Sokółka wyremontuje pomieszczenia na potrzeby Miejskiego Żłobka oraz wyposaży je w meble, sprzęt oraz pomoce dydaktyczne. Wkład własny Gminy wyniesie 993 tys. 250 zł.

14 lutego 2020 r. z inicjatywy Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej pojawiły się w Sokółce

metalowe pojemniki na nakrętki. Zostały one ustawione w 5 miejscach użyteczności publicznej m.in. przy szkołach, przy budynku OPS oraz Urzędu Miejskiego. Do tej pory serca były opróżniane trzykrotnie. Po miesiącu mama chorego Adama odebrała 150 kg, w kolejnej transzy wydobyto ze wszystkich pięciu pojemników 247 kg. Ostatnio pod koniec maja około 120 kg.

Środki ze sprzedaży tych nakrętek mają być przeznaczone na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego dla Adama Kozłowskiego.

25 lutego 2020 r. dzieci z klasy IA ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sokółce odwiedziły sokólski magistrat. Uczniowie spotkali się z Burmistrzem Sokółki Ewą Kulikowską oraz Zastępcami Burmistrza – Adamem Kowalcukiem oraz Adamem Juchnikiem. Dzieci miały okazję porozmawiać z Panią Burmistrz o jej pracy i codziennych obowiązkach. W trakcie wizyty, uczniowie podarowali Pani Burmistrz własnoręcznie wykonane portrety Ewy Kulikowskiej. Każde z dzieci pozowało do pamiątkowego zdjęcia z Panią Burmistrz. Pierwszoklasiści odwiedzili też gabinety Zastępców Burmistrza Sokółki – Adama Kowalczuka i Adama Juchnika. Dzieci zostały obdarowane słodyczami. Każde z nich otrzymało także „Szkolną księgę pamiątkową”.

2 marca 2020 r. odbyła się XXI Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

3 marca 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Sokółce odbyło się uroczyste przekazanie na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce nadkomisarza Sławomiar Kołakowskiego urządzeń do wstępnego badania stanu trzeźwości. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska osobiście wręczyła nowoczesny sprzęt sfinansowany przez miasto.

Nowy sprzęt, to dwa urządzenia iBlow z elektronicznym wyświetlaczem, pokazującym przybliżoną wartość badania. Wynik, po wdmuchnięciu powietrza w iBlowa, szybko pojawia się na podświetlonym ekranie urządzenia. Sprzęt ten będzie służyć w codziennej służbie sokólskich policjantów, a dzięki nowoczesnej technice funkcjonariusze będą mogli jeszcze sprawniej działać i wykonywać pomiary, między innymi podczas akcji „Trzeźwy poranek”. Urządzenia te będą służyć również każdemu, kto będzie odczuwał potrzebę zbadania swojego stanu trzeźwości zanim usiądzie za kierownicą samochodu.

W trakcie spotkania Burmistrz Sokółki i Komendant Powiatowy Policji podpisali porozumienie o przekazaniu przez Gminę Sokółka dla sokólskiej policji 10 tys. zł na dodatkowe patrole na terenie miasta i gminy.

5-6 marca 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska uczestniczyła w Zgromadzeniu Związku Miast Polskich we Wrocławiu.

Podczas zgromadzenia delegaci zajmowali się możliwościami rozwoju miast wobec rosnących obciążeń finansowych, wpływem wyzwań globalnych na działania samorządu miejskiego.

Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska zainicjowała i przedstawiła zmiany legislacyjne w gospodarce odpadami ułatwiające funkcjonowanie samorządów w świetle zmienionej Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach. Zwróciła przede wszystkim uwagę na fakt zniesienia we wrześniu 2019 r regionalizacji, co faktycznie nie uwolniło rynku (ustawa miała doprowadzić do większej konkurencji wśród spółek zajmujących się zagospodarowaniem odpadów) a stało się obciążeniem dla samorządów, szukaniem miejsc na pola składowe w Polsce, zwiększeniem opłat ze strony spółek zajmujących się zagospodarowaniem odpadów a w rezultacie koniecznością podwyżek opłat za śmieci, w myśl zasady zaśmiecający płaci (samorządy nie mogą dokładać do gospodarki odpadami tylko organizują przetarg w imieniu mieszkańców).

Kolejny panel w którym uczestniczyła Burmistrz Ewa Kulikowska dotyczył kolei. Burmistrz zainicjowała w sprawie sprawniejszego wydatkowania środków unijnych i krajowych na infrastrukturę kolejową, w szczególności w naszym regionie. Zwróciła też uwagę również na konieczność powstania rozwiązań bezkolizyjnych tzw. skrzyżowań drogi z koleją.

Mając na celu bezpieczeństwo mieszkańców i sprawny przepływ towarów i usług, Burmistrz Sokółki przede wszystkim podniosła konieczność budowy wiaduktów w miastach które przecinają tory (przykładem mogą być starania o budowę wiaduktu na ul. Białostockiej). Efektem tych rozmów Burmistrz Ewa Kulikowska została zaproszona do uczestnictwa w dwóch komisjach zajmujących się ochroną środowiska i infrastrukturą drogową i kolejową .

8 marca 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska wraz z Sokólskim Ośrodkiem Kultury zaprosiły kobiety z miasta i gminy Sokółka do udziału w licznych atrakcjach z okazji Dnia Kobiet. Na panie, które zdecydowały się tego dnia przyjść przed południem do Kawiarni „Lira”, czekały niespodzianki. Każda z uczestniczek spotkania miała okazję wykonać własnoręcznie korale. Warsztaty prowadził Dariusz Gołębiowski, czyli Pan Koralik. Dużym zainteresowaniem cieszyła się fotobudka, przed którą uczestniczki spotkania pozowały do pamiątkowych zdjęć. W kawiarni odbyła się też pogadanka z sokółczanką Joanną Szyłak, która opowiedziała o swojej chorobie nowotworowej i jej konsekwencjach. Kulinarne przysmaki przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Smolanki. W Dniu Kobiet odwiedził wszystkich zebranych w Lirze Wicewojewoda Podlaski Pan Marcin Sekściński i złożył życzenia.

Kolejne niespodzianki przygotowano w kinie „Sokół”, wśród nich było stoisko, gdzie znana sokółska wizażystka Justyna Sienkiewicz wykonywała dla wszystkich chętnych makijaże. Do zrobienia sobie portretowych zdjęć zachęcali zebranych członkowie Stowarzyszenia Oczy Podlasia. Nie zabrakło też stoiska edukacyjno – informacyjnego z zakresu profilaktyki nowotworowej z Białostockiego Centrum Onkologii. Były też stoiska z kosmetykami i biżuterią. Uczestniczki spotkania mogły spróbować słodkości, jakie przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Starej Kmionki. Rozstrzygnięto również loterię fantową. Spotkanie zakończyło się projekcją filmu „Małe kobietki”.

9 marca 2020 r. Burmistrz Ewa Kulikowska wzięła udział w XXIV Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w Księżynie. Uczestniczący obradowali wraz z zaproszonymi gośćmi na temat problemów w edukacji, gospodarce odpadami, suszą czy też wprowadzenia elektronicznego zarządzania dokumentami. Burmistrz Sokółki zwróciła szczególną uwagę na problem gospodarki odpadami z którym borykają się wszystkie samorządy w kontekście ostatniej zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (wrzesień 2019). Po burzliwej dyskusji i narzekaniu samorządowców na ułomny system legislacyjny w tym zakresie oraz z inicjatywy Burmistrz Sokółki sporządzono stanowisko ZGW WP popierające przywrócenie regionalizacji i sprzeciwiające się przywożeniu odpadów z wielkich aglomeracji do naszego regionu. Poprzez taką politykę, obecnie samorządy czy też firmy odpadowe (które wygrywają w gminach przetargi na odbiór i zagospodarowanie odpadów) borykają się z problemem zagospodarowania odpadów, szukaniem pól składowych, spalarni po całej Polsce co zdecydowanie wpływa na stale rosnącą cenę śmieci za którą płaci mieszkaniec (zasada zaśmiecający płaci a opłaty muszą bilansować się z wydatkami; gmina nie może na tym zarabiać ani dokładać).

10 marca 2020 r. w odpowiedzi na zaproszenie Burmistrz Sokółki odbyły się konsultacje społeczne w zakresie kierunków i celów rozwoju turystyki transgranicznej Gminy Sokółka w ramach projektu “Szlakiem Tyzenhauza – utworzenie szlaku turystycznego w celu promocji dziedzictwa kulturowego i historycznego dwóch miast Sokółka i Grodno” (nr projektu: PBU1/0368/16) w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Cel tematyczny (CT) – Dziedzictwo.

Celem konsultacji było spotkanie z mieszkańcami i omówienie strategii rozwoju turystyki transgranicznej, dyskusja i rozmowa odnośnie kierunków, pomysłów na przyszłość, wspólnych działań mających na celu wzrost liczby turystów i osób odwiedzających transgraniczny region Polski i Białorusi.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną drugi termin konsultacji społecznych został odwołany i były

prowadzone drogą elektroniczną.

17 marca - 26 marca 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska odbyła liczne spotkania w sprawie możliwości odbioru odpadów z urzędami, prezydentami, burmistrzami i instytucjami między innymi: *BIOM sp. z o.o* Dolistowo Stare 144 Jaświły 19-124, *MPO sp. z o.o* ul.42 Pułku Piechoty 48 Białystok 15-950, *Zakład Zagospodarowania Odpadów w Hajnówce* ul. Łowcza 4 Hajnówka, *P.U.H.PLECH sp. z o. o* ul. Kombatantów 4 Białystok 15-110

19 marca 2020 r. odbyło się w kinie Sokół spotkanie Gminnego Sztabu Kryzysowego w związku z pandemią Covid-19. Wszyscy członkowie GSK Sokółka i uczestnicy spotkania zaoferowali pełną współpracę i wymianę informacji w niwelowaniu problemów związanych z przedmiotem spotkania.

26 marca 2020 r. Po odstąpieniu od umowy z MPO Sokolka w dniu 19 marca 2020 r zostało ogłoszone postępowanie na odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych nieodebranych w miesiącu marcu 2020 z terenu Gminy Sokółka . W postępowaniu wpłynęła jedna oferta nie spełniająca wymagań . **W dniu 26 marca** Burmistrz podpisała umowę z MPO Białystok na odbiór około 160 ton odpadów zmieszanych nieodebranych w miesiącu marcu z terminem realizacji do 10 kwietnia 2020 r.

25 marca 2020 r. odbyła się XXII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

1 kwietnia 2020 r. z inicjatywy Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej SP ZOZ w Sokółce otrzymał 2 tysiące maseczek ochronnych, 567 butelek środków dezynfekujących i 10 tysięcy rękawiczek na łączną kwotę 40.278 złotych.

W przekazaniu artykułów dla dyrekcji placówki uczestniczył Zastępca Burmistrza Sokółki Adam Kowalczyk.

Zakup wymienionych środków był możliwy dzięki rezygnacji z obchodów Dni Sokółki w bieżącym roku. Do miejscowego szpitala trafił również zamglawiacz, czyli urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń. Koszt tego zakupu to 20 tysięcy złotych.

Ze środków przeznaczonych pierwotnie na Dni Sokółki zakupione zostały również cztery ozonatory na łączną kwotę 14.400 złotych. Ozonatory zostały przekazane dla: pogotowia ratunkowego w Sokółce (do dezynfekcji karetki, izby przyjęć, sal zabiegowych), OSP w Starej Kamionce (do dezynfekcji wozu ratowniczego), Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce (do dezynfekcji sali obsługi interesantów) oraz Urzędu Miejskiego w Sokółce (do dezynfekcji sali obsługi interesantów).

W ramach ochrony przed koronawirusem, Burmistrz Sokółki zamówiła także 10 kompletów specjalistycznych kombinezonów ochronnych dla OSP w Starej Kamionce na kwotę 5 tysięcy złotych.

3 kwietnia 2020 r. Burmistrz Ewa Kulikowska podpisała umowę z MPO Białystok, na odbiór odpadów komunalnych w okresie kwiecień-czerwiec 2020 r. w wyniku postępowania udzielenia zamówienia publicznego poniżej progów unijnych.

7 kwietnia 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska i Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce przystąpił do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) – Podprogram 2019.

Celem głównym programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Gminy Sokółka pomocy żywnościowej. Ośrodek otrzymał z Banku Żywności transport 3679,68 kg produktów. Pracownicy wraz z wolontariuszami zrobili ponad 156 paczek żywnościowych (na 1 osobę około 15 kg), które jeszcze przed świętami trafiły do osób starszych, niepełnosprawnych oraz długotrwale lub

przewlekłe chorych.

10 kwietnia 2020 r. w związku z pandemią koronawirusa, Burmistrz Ewa Kulikowska uczestniczyła w licznych spotkaniach z lokalnymi przedsiębiorcami. Efektem uzgodnień było uruchomienie I etapu-Sokólski Pakiet Wsparcia dla Przedsiębiorców z Gminy Sokółka.

4 kwietnia 2020 r. dokończono XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Sokółce w trybie zdalnym oraz odbyła się XXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Sokółce.

17 kwietnia 2020 r. Zastępca Burmistrza Sokółki Adam Kowalczyk przekazał sprzęt komputerowy dla uczniów szkół podstawowych z terenu sokólskiej gminy. 33 laptopy i 34 myszki komputerowe wykorzystane będą w zdalnej nauce podczas pandemii koronawirusa.

Przekazany sprzęt zostanie wypożyczony uczniom, którzy nie mają warunków technicznych do uczestnictwa w kształceniu zdalnym. Po zakończeniu nauki zdalnej, zakupiony sprzęt komputerowy wróci szkół i będzie dalej wykorzystywany w edukacji.

24 kwietnia 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska zakupiła materiały oraz inne niezbędne akcesoria do szycia maseczek ochronnych. Zostały one przekazane pracownikom jednostek gminnych, którzy po przez szycie włączyli się do akcji na rzecz walki z koronawirusem.

30 kwietnia 2020 r. harcerze Hufca Sokółka z 32 Sokólskiej Drużyny Harcerskiej „Rudy” im. Jana Bytnara otrzymali od Pani Burmistrz partię maseczek ochronnych w ilości 3.500 sztuk którą dostarczyli bezpośrednio dla każdego seniora do domu (65plus).

3 maja 2020 r. Burmistrz Ewa Kulikowska wraz z Zastępcą Burmistrza Adamem Juchnikiem uczestniczyła w skromnych obchodach Święta Narodowego Trzeciego Maja. Pod Pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska wraz z Posłem na Sejm RP Mieczysławem Baszko i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sokółce Piotrem Bujwickim złożyli kwiaty w imieniu wszystkich mieszkańców. Następnie Pani Burmistrz uczestniczyła w uroczystej mszy, która odbyła się w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce.

3-4 maja 2020 r. Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sokółce przekazała około 1000 sadzonek jabłonek odmiany Gold Millenium i innych.

Była to aktywność celebrująca święto flagi. Po okazaniu flagi państwowej, kotylionu, pracy plastycznej lub innych motywów związanych z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja mieszkańcy otrzymywali sadzonkę wybranej odmiany.

12 maja 2020 r. Burmistrz Sokółki pragnąc pomóc lokalnym przedsiębiorcom podpisała ze Związkiem Pracodawców i Przedsiębiorców Ziemi Sokólskiej wypracowane wspólne porozumienie w sprawie ulg i zwolnień w podatku od nieruchomości za II kwartał 2020 r.

14 maja 2020 r. zakupiono i przekazano 450 fartuchów ochronnych do szpitala w Sokółce na kwotę 5850 zł z inicjatywy Sołtysów z Gminy Sokółka, do których dołączyła również Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska.

Na zbiórkę zorganizowaną przez Sołtysów wpłacili:

Ewa Kulikowska – Burmistrz Sokółki
Krzysztof Białous – Sołectwo Jałówka
Andrzej Puszko – Sołectwo Wojnacy
Grażyna Żemojduk – Sołectwo Hałe
Elżbieta Białobłocka – Sołectwo Wierzchjedlina
Krzysztof Augustynowicz – Sołectwo Szyszki
Krystyna Haponik – Sołectwo Polanki
Ewa Lucyna Rećko – Sołectwo Kraśniany
Zbigniew Kondrat – Sołectwo Kantorówka
Bożena Dulewicz – Sołectwo Poniatowicze
Grzegorz Deputat – Sołectwo Lebieżin
Zenon Wojdałowicz – Sołectwo Zawistowszczyzna
Lucyna Garbaczewska – Sołectwo Lipina
Tadeusz Sawicki – Sołectwo Smolanka
Janusz Chmielewski – Sołectwo Stara Rozedranka
Marian Borys – Sołectwo Puciłki
Daniel Dzienis – Sołectwo Kurowszczyzna
Bożena Galej – Sołectwo Igryły
Leszek Łapicz – Sołectwo Gliniszcz Małe
Paweł Gieniusz – Sołectwo Wierzchłowce
Beata Grynczel – Sołectwo Janowszczyzna
Piotr Anoszko – Sołectwo Bachmatówka
Grażyna Filonowicz – Sołectwo Miejskie Nowiny
Ewa Repucha – Sołectwo Sokolany
Edyta Żmurda – Sołectwo Żuki – Sierbowce
Krystyna Sadanowicz – Sołectwo Kantorówka
Halina Rećko – Sołectwo Planteczka
Magdalena Sadanowicz – Sołectwo Nowa Rozedranka
Waldemar Szczesiul – Sołectwo Gliniszcz Wielkie

15 maja 2020 r. rozpoczęła się dystrybucja kolejnej partii bezpłatnych maseczek ochronnych dla mieszkańców sokólskiej gminy. Akcja odbywa się z inicjatywy Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej. Do rozdysponowania jest około 10 tysięcy maseczek. Tym razem trafią one do mieszkańców sokólskich wsi, którzy regularnie płacą za odbiór odpadów.

Zwykła maseczka, którą można kupić to koszt ok. 5 zł a koszt uszytej maseczki przez pracowników gminy to ok. 0,50 gr – 1 zł.

Część ochronnych maseczek została zakupiona przez Gminę Sokółka, natomiast część uszyli pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce, Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce oraz sokólskich przedszkoli i szkół.

21 maja 2020 r. w ramach unijnego projektu „Spotkajmy się w przedszkolu”, Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska przekazała czterem sokólskim przedszkolom laptopy do prowadzenia terapii z dziećmi niepełnosprawnymi. Laptopy wraz z oprogramowaniem biurowym o wartości 19 335,60 zł otrzymały Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Przedszkole nr 3 i Przedszkole nr 4. To już kolejny sprzęt który, w ramach projektu trafił do przedszkoli. Wcześniej otrzymały sprzęt rehabilitacyjny, oczyszczacze powietrza oraz programy multimedialne do prowadzenia specjalistycznych zajęć z dziećmi.

Projekt "Spotkajmy się w przedszkolu" realizowany jest od 1 września 2019 r. W okresie epidemii zajęcia są odwołane, co zapewne wpłynie na wydłużenie okresu realizacji projektu z czerwca 2020 r. do grudnia 2020 r. Celem realizowanego projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych dziewczynek i chłopców z pięciu sokólskich przedszkoli, poprzez udział w zajęciach zmniejszających stwierdzone deficyty oraz zakup wyposażenia dostosowanego do potrzeb niepełnosprawnych dzieci. Dofinansowanie projektu z UE wynosi 188 546,22 zł, wkład własny gminy Sokółka to 33935,70 zł, ogólna wartość projektu – 222 481,92 zł.

25 maja 2019 r. Burmistrz Sokółki uczestniczyła w Zarządzie Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na którym poruszane były sprawy 30-lecia samorządów, wydawanej publikacji o samorządach oraz spraw związanych z wzmocnieniem roli samorządów w świetle wprowadzanych ustaw podczas COVID-19.

BURMISTRZ
Ewa Kulińska

